
   Uchwała nr XVII / 177 / 08                            

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 czerwca 2008 r. 
 

 

w sprawie założenia Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Goleniowie. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558,  

Nr 113,   poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218), art. 5 ust. 2 pkt 1 oraz 

ust. 5a, art. 58 ust.1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz.1020, Nr 131, poz.1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104;             

z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,  poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 

Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 

416) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1.  Z dniem 1 września 2008 r. zakłada się Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy  

w Goleniowie, wchodzącą w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Goleniowie, z siedzibą 

w Goleniowie, ul. Wojska Polskiego 28, zwaną dalej szkołą. 

2. Szkoła, o której mowa w ust. 1 jest szkołą ponadgimnazjalną o trzyletnim cyklu 

kształcenia, dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym               

lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, której ukończenie 

umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy. 

3. Akt założycielski szkoły stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Organizację szkoły określa statut stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się dyrektora szkoły do dokonania zmian w Statucie Zespołu Szkół 

Specjalnych w Goleniowie w zakresie wynikającym z niniejszej uchwały, w terminie do 

31 sierpnia 2008 r. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2008 r.z wyjątkiem § 3, który wchodzi   

w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Witold Kaleczyc 

 

 

 



                                                             

                                                     

                                                       Uzasadnienie 
 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Goleniowie wystąpił do Zarządu Powiatu         

z prośbą o utworzenie Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy.  

Zakładana szkoła daje ogromną szansę dalszej nauki i zdobycia przygotowania do 

życia uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 

dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Dzieci te po ukończeniu III klasy 

gimnazjum byłyby skazane na pobyt w domu. 

Od 1 września 2008 r. uczniowie z upośledzeniem umysłowym w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym oraz uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi będą 

kontynuowali naukę po gimnazjum w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy,                 

a ukończenie tej szkoły umożliwi im uzyskanie świadectwa potwierdzającego 

przysposobienie do pracy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

Plan wydatków Zespołu Szkół Specjalnych na rok 2008 (na dzień 31 maja 2008 r.) 

wynosi 1.604.515,00 zł i nie uwzględnia kosztów funkcjonowania ww. szkoły od 1 września 

2008 r. do 31 grudnia 2008 r. 

W związku z powyższym istnieje konieczność zwiększenia planu wydatków Zespołu 

Szkół Specjalnych w Goleniowie na rok 2008 o kwotę 27.306,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

 I. Furmańska 


